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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội thi Tiếng hát hay thành phố Sa Đéc mở rộng  -  năm 2023 

 
 

Căn cứ nội dung Kế hoạch số 242/KH-UBND ngày 04 tháng 11 năm 

2022 của Ủy ban nhân dân thành phố Sa Đéc về việc tổ chức các hoạt động 

Tuần lễ du lịch gắn với Lễ hội mừng Xuân Quý Mão năm 2023. 

Ban Tổ chức Hội thi Tiếng hát hay thành phố Sa Đéc (Ban Tổ chức Hội 

thi) xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội thi Tiếng hát hay thành phố Sa Đéc mở 

rộng năm 2023, gồm những nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

- Nhằm đẩy mạnh hơn nữa các hoạt động phong trào văn hóa - văn nghệ 

trên địa bàn Thành phố, làm phong phú các loại hình sinh hoạt nghệ thuật, đáp 

ứng kịp thời nhu cầu sinh hoạt và hưởng thụ văn hóa tinh thần của đông đảo 

đoàn viên, thanh niên, học sinh, sinh viên, cán bộ, công chức, viên chức, cán bộ 

- chiến sĩ lực lượng vũ trang và quần chúng nhân dân trong và ngoài Thành phố.  

- Thông qua Hội thi nhằm phát hiện các tài năng trong lĩnh vực ca hát làm 

nòng cốt cho phong trào ở cơ sở, các ngành trong địa phương, qua đó tuyển 

chọn lực lượng bổ sung cho Đội Văn nghệ quần chúng Thành phố chuẩn bị tham 

dự các Hội thi, Hội diễn cấp Tỉnh và Khu vực trong thời gian tới.  

2. Yêu cầu: 

- Hội thi được tổ chức có sức lan tỏa, gây ấn tượng sâu sắc; đảm bảo  tốt 

về chất lượng chuyên môn nghệ thuật. 

- Công tác thông tin tuyên truyền về Hội thi được triển khai đồng bộ, sâu 

rộng, đảm bảo thiết thực, tiết kiệm và hiệu quả; tránh phô trương, lãng phí. 

II. ĐỐI TƯỢNG - NỘI DUNG và HÌNH THỨC TỔ CHỨC 

1. Đối tượng tham gia: 

- Tất cả công dân nam, nữ hiện đang lao động, học tập, công tác trên địa 

bàn tỉnh Đồng Tháp; có độ tuổi từ 16 đến 40 tuổi (sinh năm 2007 đến năm 1983 
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- được kiểm tra đối chiếu theo chứng minh nhân dân hoặc căn cước công dân); 

có đạo đức, lối sống lành mạnh, có đầy đủ sức khỏe đều được đăng ký tham dự 

Hội thi. 

- Thí sinh tham dự không thuộc trong đối tượng điều tra của cơ quan bảo 

vệ pháp luật và phải chịu trách nhiệm về những khai báo của mình trên hồ sơ 

đăng ký dự thi gửi về Ban Tổ chức. 

2. Nội dung dự thi:  

- Các thí sinh dự thi ở thể loại đơn ca; các bài hát đăng ký tham gia dự thi 

là những ca khúc có trong danh mục những bài hát được Bộ Văn hóa, Thể thao 

và Du lịch cho phép lưu hành.  

- Mỗi thí sinh tham dự qua 03 vòng thi: Vòng sơ loại trực tiếp (để tuyển 

chọn vào vòng chung khảo), vòng chung khảo và vòng chung kết xếp hạng.  

- Tại vòng chung khảo, mỗi thí sinh đăng ký 02 bài hát theo một phong 

cách biểu diễn âm nhạc do mình lựa chọn (những bài hát không vi phạm bản 

quyền, phù hợp thuần phong mỹ tục và văn hóa Việt Nam). 

Lưu ý: 02 ca khúc đăng ký là 02 ca khúc bắt buộc thí sinh phải thể hiện 

được khi có yêu cầu từ Ban Tổ chức. Sau khi đã đăng ký mà thí sinh muốn thay 

đổi bài đã đăng ký thì phải được sự đồng ý của Ban Tổ chức. 

Ban Tổ chức sẽ căn cứ vào chất lượng thực tế từ vòng sơ khảo để lựa chọn 

số lượng thí sinh phù hợp vào vòng chung khảo và vòng chung kết xếp hạng. 

3. Cấu trúc và nội dung của các đêm Chung kết: 

- Từ vòng chung khảo, Ban Tổ chức sẽ lựa chọn số lượng thí sinh xuất sắc 

tham gia vào vòng chung kết (số lượng được căn cứ vào bảng điểm xếp từ cao 

xuống thấp).  

- Vòng chung kết: Mỗi thí sinh sẽ thể hiện 02 bài hát, gồm: 01 bài tự chọn 

(ngoài 02 bài đã đăng ký ở vòng chung khảo) và 01 bài hát bắt buộc (theo danh 

sách các bài hát do Ban Tổ chức đề ra). 

Ngoài ra, các thí sinh vào vòng chung kết xếp hạng sẽ cùng nhau hát 01 

bài tốp ca để chào sân mở màn của đêm chung kết. Lễ tổng kết trao giải sẽ được 

công bố và tổ chức tại chỗ vào phần cuối của chương trình. 

- Riêng file nhạc đệm không được có phần lời hát (kể cả bè) và phải nộp 

trước cho Ban Tổ chức để kiểm tra. Thí sinh được phép sử dụng đạo cụ, cảnh trí, 

diễn viên, vũ đạo để minh họa hoặc sử dụng nhóm bè phụ họa cho tiết mục dự 

thi của mình. 
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* Quy định về thí sinh: 

- Thí sinh tham dự Hội thi phải chấp hành nghiêm túc các quy định của 

Ban Tổ chức về thời gian thi diễn, lịch ráp nhạc; thí sinh nào không tham dự họp 

bốc thăm không có lý do chính đáng xem như tự ý rút tên không tham dự.  

- Thí sinh không được tự ý thay đổi bài hát dự thi khi chưa được sự chấp 

thuận của Ban Tổ chức.  

- Khi tham gia Hội thi, thí sinh phải mặc trang phục lịch sự, không sử 

dụng trang phục có in logo hoặc các thương hiệu sản phẩm, hoặc in hình và chữ. 

Các thí sinh không được có những hình ảnh, status, comment không phù hợp 

trên các trang mạng xã hội (Facebook, Zalo,…) trong quá trình diễn ra Hội thi 

và sau khi có kết quả xếp hạng. 

III. QUY ĐỊNH VỀ THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM  

1. Hội thi Tiếng hát hay thành phố Sa Đéc mở rộng năm 2023 được tổ chức 

từ ngày 08/01/2023 đến ngày 13/01/2023, tại Cổng A (Công viên Sa Đéc). 

2. Đăng ký tham dự Liên hoan: Tại Văn phòng Trung tâm Văn hóa - Thể 

Thao và Truyền thanh thành phố Sa Đéc, số 181 đường Trần Phú, khóm 5, 

phường 1, thành phố Sa Đéc kể từ ngày ra thông báo đến hết ngày 05/01/2023. 

3. Họp bốc thăm, xếp lịch thi diễn:  

Vào lúc 14 giờ 00 phút ngày 06/01/2023 (thứ Sáu) tại phòng họp Trung 

tâm Văn hoá - Thể thao và Truyền thanh Thành phố (Thay cho Thư mời). 

IV. QUY MÔ TỔ CHỨC:  

Hội thi được diễn ra với 03 vòng thi, cụ thể như sau: 

1. Vòng Sơ khảo: Dự kiến tiến hành trong 02 ngày (sáng, chiều) từ ngày 

08/01 (Chủ nhật) đến ngày 09/01/2023 (Thứ Hai) tại hội trường Trung tâm Văn 

hoá - Thể thao và Truyền thanh Thành phố. 

2. Vòng Chung khảo: Diễn ra trong 02 đêm, từ đêm 10/01 (thứ Ba) đến 

đêm 11/01/2023 (thứ Tư), bắt đầu từ 19 giờ 00 mỗi đêm. 

3. Vòng Chung kết xếp hạng: Diễn ra vào lúc 19 giờ 00, đêm 13/01/2023 

(thứ Sáu), tại sân khấu Cổng A - Công viên Sa Đéc. 

V. GIẢI THƯỞNG 

Ban Tổ chức Hội thi trao thưởng cho các thí sinh đạt thành tích xuất sắc 

trong đêm Chung kết Hội thi, cụ thể như sau: 

- Giải Hạng Nhất: Cúp + Huy Chương Vàng + Tiền thưởng x 01 giải 

- Giải Hạng Nhì:              Huy Chương Bạc + Tiền thưởng    x 02 giải 

- Giải Hạng Ba:                Huy Chương Đồng + Tiền thưởng x 03 giải 

- Giải Khuyến khích:       Giấy khen + Tiền thưởng  x 10 giải 
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VI. KINH PHÍ 

Kinh phí tổ chức Hội thi và kinh phí khen thưởng được thực hiện từ 

nguồn kinh phí hoạt động văn hóa - văn nghệ của Trung tâm Văn hóa - Thể 

Thao và Truyền thanh thành phố Sa Đéc và nguồn vận động xã hội hóa. 

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Phòng Văn hóa và Thông tin Thành phố  

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, trường học và 

Ủy ban nhân dân các xã, phường tổ chức triển khai thực hiện tốt các nội dung 

trong kế hoạch Hội thi. 

- Tham mưu Ủy ban nhân dân Thành phố quyết định thành lập Ban Tổ 

chức, Ban Giám khảo và Thư ký Hội thi theo Kế hoạch.  

- Hướng dẫn, hỗ trợ chuyên môn giúp các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể; 

các xã, phường và trường học đăng ký tham gia tốt Hội thi. 

- Chuẩn bị hội trường, cơ sở vật chất, phương tiện, thiết bị dụng cụ phục 

vụ tốt Hội thi; phân công công chức, viên chức chuyên môn tham gia điều hành 

Hội thi.  

- Phối hợp với Phòng Tài chính - Kế hoạch Thành phố lập dự trù kinh phí 

tổ chức theo Kế hoạch trình UBND Thành phố phê duyệt. 

- Chỉ đạo Trung tâm Văn hoá - Thể thao và Truyền thanh Thành phố tổ 

chức thực hiện về chuyên môn như: Biên soạn và phát hành thông báo tổ chức 

Hội thi; chủ trì họp chuyên môn bốc thăm xếp lịch thi diễn; trang trí, âm thanh, 

hội trường và các phương tiện, dụng cụ phục vụ lễ khai mạc, thi diễn và tổng kết 

phát thưởng bế mạc Hội thi. 

- Liên hệ mời thành phần Ban Giám khảo; đồng thời, tập trung tuyên 

truyền về ý nghĩa, tầm quan trọng, vị trí, vai trò của Hội thi trên sóng phát thanh 

của Đài truyền thanh Thành phố.  

- Tổng hợp báo cáo kết quả Hội thi về Ủy ban nhân dân Thành phố và Sở 

Văn hóa – Thể thao và Du lịch tỉnh Đồng Tháp.  

2. Công an Thành phố:  

Hỗ trợ lực lượng đảm bảo công tác an ninh trật tự và an toàn giao thông 

tại khu vực diễn ra Hội thi. 

3. Phòng Tài chính – Kế hoạch thành phố: 

Thẩm định kinh phí tổ chức trình UBND Thành phố phê duyệt; đồng thời, 

hướng dẫn các thủ tục quyết toán kinh phí tổ chức Hội thi theo quy định.  
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4. Phòng Nội vụ thành phố 

Thực hiện thủ tục khen thưởng cho các cá nhân theo đề nghị của Ban Tổ 

chức Hội thi. 

5. Ủy ban nhân dân các xã, phường 

Tổ chức tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, đoàn viên, hội viên và 

nhân dân trong địa phương đăng ký tham gia Hội thi. 

6. Đề nghị Liên đoàn Lao động và Thành đoàn, Hội Liên hiệp Phụ nữ 

Thành phố 

Vận động đoàn viên, hội viên của đoàn thể mình tích cực đăng ký tham 

gia Hội thi. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thi Tiếng hát hay thành phố Sa Đéc mở 

rộng năm 2023; đề nghị các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, lực lượng vũ trang, Ủy 

ban nhân dân các xã, phường, trường học triển khai thực hiện tốt nội dung Kế 

hoạch nêu trên. Mọi khó khăn, vướng mắc xin liên hệ về Ban Tổ chức Hội thi (qua 

Trung tâm Văn hóa – Thể thao và Truyền thanh Thành phố), hoặc liên hệ điện 

thoại qua số máy: 02773.862.520 để được hỗ trợ, hướng dẫn cụ thể./. 

 

Nơi nhận: 

- Sở VH,TT và DL Tỉnh; 

- Phòng Quản lý Văn hoá Tỉnh; 

- Trung tâm VH-NT Tỉnh; 

- TT/Thành ủy, TT/HĐND TP; 

- Ban Tuyên giáo Thành ủy; 

- Ủy ban MTTQVN và các đoàn thể TP; 

- Các cơ quan, ban, ngành Thành phố; 

- UBND các xã, phường; 

- Các trường THPT; 

- Lưu: VT. 

 TM. BAN TỔ CHỨC HỘI THI 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ 

Võ Thị Bình 

 
 


		2022-12-09T16:50:59+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-09T17:03:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-09T17:03:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-09T17:03:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




